中国计量学院文件

	量院〔2010〕32号

关于印发《中国计量学院校级重点学科建设经费使用与管理办法》的通知

各二级学院、部、处，校直属单位：

    《中国计量学院校级重点学科建设经费使用与管理办法》已经校长办公会议审议通过，现予印发实施，请遵照执行。

                           中国计量学院

                         二〇一〇年七月六日

中国计量学院校级重点学科建设经费使用与管理办法

    第一条  为加强和规范我校校级重点学科建设专项经费的管理，提高资金使用效益，制定本办法。

    第二条  校级重点学科建设专项经费使用的具体内容：

    （一）研究平台建设。包含仪器设备购置、实验室改造和修缮、仪器设备运行维护、图书资料购置等。

    （二）队伍建设。包含教师的进修及培训、国内外高层次人员的柔性引进等。

    （三）学术交流。包含国内外合作交流，参加、组织和承办学术会议，网站建设、简报编辑，学术刊物发表论文版面费、讲座费、评审费等。

    第三条  校级重点学科建设专项经费的使用要求

    （一）各校级重点学科应在广泛征求教师意见的基础上提出经费使用总预算和年度预算，经二级学院审核，研究生部、计财处、设备处、人事处等部门会商批准后，作为当年经费开支的依据。

    （二）研究平台建设经费不低于总经费的30％，学术交流费中用于讲座费和评审费的不超过总经费的10%。

    第四条  校级重点学科建设专项经费实行专款专用，严格按规定用途及年度预算控制经费支出。不得开支业务招待费、捐款、罚款、保险费等与学科建设无关的费用。

    第五条  校级重点学科建设专项经费支出由学科负责人审批，并按财务制度的规定使用。学科建设经费的支出账目定期在学科建设网上公布，接受监督。学科负责人有义务向本学科教师、学院、学校管理部门汇报经费使用计划、支出、使用情况及其使用原则。

    第六条  本办法未包含的特殊项目开支，需事前由学科提交书面报告，经学院审核、有关部门会商并校领导批准后方可开支。

    第七条  建设年度末，研究生部组织对校级重点学科的年度建设情况进行检查。检查结果为合格者，学校继续拨付下年度建设经费；检查结果为不合格者，学科要进行限期整改，学校根据整改结果，确定是否拨付下年度建设经费。

    第八条  本办法由研究生部、计财处负责解释。

    第九条  本办法自发布之日起施行。